別紙

さくらねこ無料不妊手術チケット申請書

年   月   日

浦添市長 殿

住所

申請者

(申請団体)

団体名

氏名

電話番号

下記のとおり「さくらねこ無料不妊手術事業(行政枠)」の交付を受けたいので、チケッ

ト利用条件に同意の上申請します。

記

１ 申請理由

２ 捕獲場所

３ 餌をあげている方（場所、曜日や時間が決まっていればご記入願います。）

４ チケット使用予定月             月

５ 申請枚数           枚 ※１か月で TNR できる頭数をご記入下さい。

６ チケット利用条件

 私は無料不妊手術チケットにより、飼い主のいない（所有者不明）猫への不妊去勢手術

を行うにあたり、近隣住民に迷惑をかけたり、周辺の良好な生活環境を損なったりしない

よう、次のことを実践します。

□対象猫の捕獲、指定動物病院へ移送、術後元の場所へ戻すことは申請者が行い、その際

に掛かった費用等は申請者が負担します。

□指定動物病院への手術の予約は申請者にて行います。希望する日程が確保できない可能

性も想定し、予定を立てます。

【指定動物病院】  保護猫とつながるクリニック みゃうみゃう動物病院

住所：沖縄県浦添市西原２丁目３番 10 号   TEL：080-9658-7924

□希望通りの枚数チケット（１回に付き５枚上限）が発行されない場合があることを理解

し、異議を申し立てしません。

□エサの与え方

・本事業中のエサは時間（30 分以内）と場所と対象の猫を決めて必要な量だけ与え、置

きエサ(エサの放置)はせず、給餌中は見守り、食べ終えたらすぐに片付けます。

※エサを与えるのは、TNR 対象の猫のみ行います。

□トイレの設置・フンの清掃

・本事業中は猫のトイレを設置し、フンの回収・清掃を行い、トイレ以外にフンをした場

合は、回収・清掃を行い周辺の清潔を維持します。

□さくらねこの理解普及

・不妊去勢手術の際には猫の耳先をＶ字カットすることに同意します。

・耳先にＶ字カットされている猫は不妊去勢手術済であることを必要に応じて近隣に説

し、その猫がこの場所で一生を全うするまで見届けてもらえるよう理解普及に努めま

す。（尚、さくらねこが負傷した際、申請者の方に連絡が行く場合もあります）

・TNR 事業終了後も、近隣住民に迷惑はかけず、飼い主のいない猫に対する取り組みを

地域社会から理解を得られるように努めます。

□本事業中に事故などが起こった場合、申請者が自己の責任においてこれを処理・対応

し、どうぶつ基金や他の事業参加者に対してその責を問いません。

□手術の結果に対してどうぶつ基金および協力病院に異議を申し立てません。また、何人

にたいしても、手術の結果に対する損害賠償請求を行いません。

□無料不妊手術チケット利用後「さくらねこ無料不妊手術チケット利用報告書」及び「実

施状況写真（TNR した猫と、リターンした場所）」をチケット使用期限後１週間以内に

報告します。

□第二種動物取扱業登録の届出をしている、もしくは届出の対象ではない。

□（多頭飼養届出制度がある場合）条例で定められた多頭飼養の届出をしている。

□飼養環境について環境省が定めた基準を遵守している。

□本同意事項に違反した者に対して、チケット発行を停止する場合があります。

□この制度は予告なく変更、終了する場合があります。